
RÁMCOVÁ DOHODA
na dodávku zabezpečení vstupů do objektů zařízení, 

jejichž zřizovatelem je statutární město Kladno

číslo Rámcové dohody Objednatele: 2019/0901/ORBR číslo Rámcové dohody Zhotovitele č. 1: -

číslo Rámcové dohody Zhotovitele č. 2:117-01-D-19 

číslo Rámcové dohody Zhotovitele č. 3: -

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany:

Statutární město Kladno

se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, Kladno, PSČ 272 01

IČO: 00234516

DIČ: CZ00234516

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-729141/0100

zastoupené: Ing. Danem Jiránkem, primátorem

dále jen jako „Objednatel"

na straně jedné

a

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

ELNET system, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. C 73780

Truhlářská 370, Kladno - Švermov, PSČ 273 09 

26140322

CZ26140322, plátce DPH

Stránka 1 z 15



číslo účtu:

zastoupená:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

Ing. Lukášem Zichem, jednatelem 

dále jen jako „Zhotovitel č. 1"

a

Jirků A-Z s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. C 81538

Průmyslová 3342, Kladno, PSČ 272 01 

26428695

CZ26428695, plátce DPH

Radovanem Jirků, jednatelem 

dále jen jako „Zhotovitel č. 2"

a

Colsys s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. C 902

Buštěhradská 109, Kladno - Dubí, PSČ 272 03 

14799634

CZ14799634, plátce DPH

Ing. Pavlem Hlavinkou, jednatelem

Stránka 2 z 15



dále jen jako „Zhotovitel č. 3

a dále též všichni Zhotovitelé společně jen jako „Zhotovitelé" nebo jako „Zhotovitel", vztahuje-li se 
příslušné ustanovení na každého z nich

na straně druhé

tuto

rámcovou dohodu

na dodávku zabezpečení vstupů do objektů zařízení, 

jejichž zřizovatelem je statutární město Kladno

ve smyslu ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

dále jen jako „Rámcová dohoda"

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Rámcová dohoda je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce „Zabezpečení 
vstupů do MŠ a ZŠ", uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky Z2018-019115, a usnesení 11. schůze Rady statutárního města Kladna ze dne 
20. května 2019, jímž Objednatel rozhodnul o výběru Zhotovitelů.

2. Účelem (cílem) Rámcové dohody je ujednání rámcových podmínek mezi Smluvními stranami, 
na jejichž základě budou zadávány dílčí veřejné zakázky Zhotovitelům, a jejichž předmětem 
budou dodávky zabezpečení vstupů do objektů vzdělávacích, příp. jiných zařízení, jejichž 
zřizovatelem je Objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu Rámcové dohody jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření Rámcové dohody, a zavazují se, že změny těchto údajů oznámí bez 
prodlení druhé Smluvní straně.

Stránka 3 z 15



II. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

1. Rámcovou dohodou mezi sebou Objednatel a Zhotovitelé uzavírají rámcové podmínky týkající 
se úplatného provádění dodávek zabezpečení vstupů do objektů vzdělávacích, příp. jiných 
zařízení, jejichž zřizovatelem je Objednatel, a to po dobu trvání Rámcové dohody.

2. Prováděním dodávek zabezpečení vstupů do objektů se rozumí realizace dodávek zabezpečení 
vstupů do objektů vzdělávacích, příp. jiných zařízení, jejichž zřizovatelem je statutární město 
Kladno, a to technickými prostředky, jakými jsou zejména kamery, bezkontaktní čtecí zařízením 
a videotelefony (interkomy). Dodávky zahrnují související stavební práce, dodávky a služby, 
které jsou k jejich provedení nezbytné a na nichž se Smluvní strany v jednotlivém případě 
dohodnou.

3. Provádění dodávek zabezpečení vstupů do objektů zařízení dále zahrnuje i:

3.1. dopravu do míst plnění;

3.2. instalaci a uvedení předmětu dodávek do provozu;

3.3. zaškolení obsluhy k užívání technických prostředků;

3.4. zajištění všech nutných zkoušek k prokázání bezvadné jakosti dodávky a průzkumů dle 
ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 
protokolů) a všech zkoušek požadovaných projektovou dokumentací, zajištění atestů 
a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona Č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů - 
prohlášení o shodě);

3.5. zhotovení dokumentací skutečného provedení v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
(l x listinná podoba + 3x elektronická podoba, nestanoví-li Objednatel v Dílčí smlouvě jinak); 
a

3.6. provádění úklidových prací jak v průběhu dodávek, tak po jejich ukončení, a to všech 
prostor dodávkami dotčených.

4. Zhotovitelé se na základě Rámcové dohody, dílčí smlouvy uzavřené na podkladě zadání 
konkrétní veřejné zakázky na základě Rámcové dohody na jednotlivou dodávku (dále jen jako 
„Dílčí smlouva") a pokynu Objednatele zavazují provádět řádně a včas jednotlivé dodávky 
zabezpečení vstupů do objektů zařízení, jejichž zřizovatelem je Objednatel, a Objednatel se za to 
zavazuje platit Zhotovitelům smluvenou odměnu.

III. TRVÁNÍ VZTAHU Z RÁMCOVÉ DOHODY

1. Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 4 let ode dne její účinnosti (dále jen jako „Doba 
trvání").

2. Doba trvání vztahu z Rámcové dohody se prodlužuje o dobu, která uplynula od okamžiku 
nabytí účinnosti Rámcové dohody a nabytím účinnosti první Dílčí smlouvy uzavřené na

Stránka 4 z 15



základě této Rámcové dohody, pokud tato doba (časová prodleva) při trvání vztahu z Rámcové dohodí/ 
vznikne. Prodloužení trvání vztahu Rámcové dohody z tohoto důvodu se nepovažuje za změnu 
Rámcové dohody a není k ní vyžadováno uzavření dodatku.

IV. MÍSTA PLNĚNÍ

Místy plnění jsou

1.1. oddělení řízení bezpečnostních rizik Magistrátu statutárního města Kladna na adrese 
náměstí 17. listopadu, Kladno, PSČ 272 52, a to pro účely osobního jednání s Objednatelem; 
a

1.2. objekty vzdělávacích příp. jiných zařízení na území statutárního města Kladna, jejichž 
zřizovatelem je Objednatel, a to jakožto místa plnění jednotlivých Dílčích smluv.

V. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Odměna za plnění předmětu Rámcové dohody se stanoví vždy pro každou jednotlivou 
dodávku zabezpečení vstupů do objektů zařízení v Dílčí smlouvě uzavřené mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem vybraným na základě veřejné zakázky zadané na základě této Rámcové 
dohody.

2. Objednatel neposkytuje na odměnu zálohy.

3. Objednatel uhradí odměnu základě daňového dokladu - faktury - vystaveném měsíčně a po 
úplném provedení jednotlivé dodávky zabezpečení vstupů do objektů zařízení.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

VI. ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ RÁMCOVÉ DOHODY

1. Zadávání veřejných zakázek, resp. uzavírání Dílčích smluv, na základě této Rámcové dohody 
bude prováděno postupem s obnovením soutěže mezi Zhotoviteli, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje Objednatele.

2. Zadání jednotlivé veřejné zakázky na základě Rámcové dohody bude prováděno podle 
právních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek tak, že:

2.1. Objednatel vyzve všechny účastníky Rámcové dohody (tj. všechny Zhotovitele) písemnou 
výzvou k podání nabídky (dále jen jako „Výzva k podání nabídky");

2.2. Zhotovitelé podají na základě Výzvy k podání nabídek své písemné nabídky;

2.3. Objednatel provede otevírání nabídek, posouzení splnění účasti v zadávacím řízení, 
hodnocení nabídek a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny a rozhodne o výběru 
dodavatele, o vyloučení dodavatele, má-li k němu dojít, či příp. o zrušení zadávacího 
řízení;

Stránka 5 z 15



2.4. Objednatel své rozhodnutí o výběru dodavatele, o vyloučení dodavatele či o zrušení 
zadávacího řízení písemně oznámí dotčeným účastníkům a vybraného dodavatele vyzve 
k poskytnutí součinnosti k uzavření Dílčí smlouvy; a

2.5. vybraný dodavatel je povinen ve lhůtě stanovené Objednatelem ve výzvě k poskytnutí 
součinnosti tuto poskytnout, přičemž neposkytne-li ji řádně nebo včas, je Objednatel 
oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy druhého účastníka v pořadí. Obdobně lze vyzvat 
k uzavření smlouvy i třetího účastníka v pořadí, neposkytne-li součinnost druhý.

3. Podrobné zadávací podmínky stanoví Objednatel v zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
zadávané na základě Rámcové dohody, přičemž Objednatel je oprávněn upřesnit nebo doplnit 
pravidla stanovená touto Rámcovou dohodou případně upravit či doplnit návrh vzorové Dílčí 
smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn nejpozději do uzavření Dílčí smlouvy zrušit zadávací řízení k veřejné 
zakázce zadávané na základě Rámcové dohody, a to i bez uvedení důvodu.

5. Smluvní strany stanoví, že Zhotovitel není povinen podat nabídku do veřejné zakázky na 
základě Rámcové dohody, přičemž není-li podána ve veřejné zakázce zadávané na základě této 
Rámcové dohody žádná nabídka, je Objednatel zadat takovou veřejnou zakázku osobě odlišné 
od Zhotovitelů.

VII. PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU RÁMCOVÉ DOHODY

1. Zhotovitelé se zavazují provádět předmět Rámcové dohody řádně, včas a s náležitou odbornou 
péčí (se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena) a Objednatel se jim 
k tomu zavazuje poskytnout náležitou součinnost, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

2. Zhotovitelé se zavazují provádět jednotlivé dodávky zabezpečení vstupů do objektů zařízení 
v množství a kvalitě dohodnuté v Dílčí smlouvě, jinak v kvalitě, která odpovídá účelu Dílčí 
smlouvy. Veškeré součásti dodávky zabezpečení vstupu do objektů zařízení budou dodány 
v 1. jakosti a obsahují-li programové vybavení (software, firmware atd.), pak budou dodány 
s jejich aktuální (poslední) verzí.

3. Smluvní strany stanovují tyto základní zásady provádění plnění předmětu Dílčí smlouvy:

3.1. Objednatel není povinen pro Zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení dodávky 
(uložení materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.);

3.2. stavební práce budou prováděny s ohledem na uživatele prostor i okolní občanskou 
zástavbu, s maximálním omezením šíření hluku a prachu do prostor i bezprostředního 
okolí;

3.3. veškeré stavební a montážní práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací;

3.4. Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu dodávky proti vniknutí třetích osob v 
době realizace dodávky i mimo pracovní dobu, Objednatel nenese odpovědnost za 
případné vniknutí třetích osob na staveniště a s tím související následky.

Stránka 6 z 15



4. Plnění předmětu Rámcové dohody bude na straně Objednatele provádět realizační tým ve 
složení stanoveném v příloze č. 1 této Rámcové dohody, přičemž pro doplnění či změnu 
realizačního týmu postačí písemné oznámení této skutečnosti Zhotovitelům. Změna není 
změnou této Rámcové dohody, a není proto potřeba uzavírat dodatek k ní.

5. Plnění předmětu smlouvy budou na straně Zhotovitelů provádět realizační týmy ve složení 
stanoveném v přílohách č. 2, 3 a 4 této Rámcové dohody. Změna člena realizačního týmu 
je možná

5.1. pouze osobou splňující totožný nebo kvalitativně vyšší formu a obor vzdělání a totožnou 
nebo kvalitativně vyšší odbornou kvalifikaci, a zároveň

5.2. po předchozím písemném schválení Objednatelem.

Změna není změnou této Rámcové dohody, a není proto potřeba uzavírat dodatek k ní.

6. Zhotovitel je oprávněn požádat Objednatele o vyhotovení písemného osvědčení (plná moc) 
o existenci zmocnění za Objednatele provádět dodávky zabezpečení vstupů do objektů zařízení, 
přičemž Objednatel je povinen této žádosti vyhovět bez zbytečného odkladu.

7. Nestanoví-li tato Rámcová dohoda jinak, doručují se veškeré písemnosti na adresu Objednatele 
nebo Zhotovitele uvedenou v této Rámcové dohody. Nebyl-li Objednatel nebo Zhotovitel na 
uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. 
Nevyzvedne-li si adresát zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední 
den této lhůty za den doručení. Pokud v průběhu plnění této Rámcové dohody dojde ke změně 
adresy některé ze Smluvních stran, je povinna tato Smluvní strana neprodleně písemně oznámit 
druhé Smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.

VIII. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ (NON-DISCLOSURE AGREEMENT)

1. Smluvní strany berou na vědomí, že

1.1. Objednatel při své činnosti nakládá s informacemi, přičemž má, až na dále uvedené 
výjimky, zájem na tom, aby byly předmětem ochrany před neoprávněným přístupem, 
zveřejněním či prozrazením (dále jen jako „Důvěrné informace"); a

1.2. Zhotovitelé jsou při plnění předmětu této Rámcové dohody příjemci Důvěrných 
informací za účelem realizace předmětu této Rámcové dohody.

2. Důvěrnými informacemi, pro účely tohoto článku, nejsou informace,

2.1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
ustanovení tohoto článku ze strany Zhotovitelů;

2.2. které jsou Zhotovitelům známy a byly jim volně k dispozici ještě před přijetím těchto 
informací od Objednatele;

2.3. které Objednatel výslovně označí, přičemž neudělá-li to písemně, má se za to, že o 
takovou informaci nejde, neprokážou-li Zhotovitelé opak; a

2.4. jejichž sdělení vyžadují právní přepisy.

Stránka 7 z 15



Objednatel se zavazuje seznámit Zhotovitele s jeho vnitřními předpisy upravujícími řízení 
bezpečnosti Důvěrných informací (dále jen jako „ Vnitřní předpisy"). Za seznámení se považuje 
i poskytnutí (předání) takových předpisu Zhotovitelům.

Zhotovitelé jsou povinni

4.1. využívat Důvěrné informace výhradně ke splnění předmětu Rámcové dohody;

4.2. zajišťovat ochranu Důvěrných informací před jejich krádeží, odcizením či jiným 
zpřístupněním jakékoliv nepovolané osobě;

4.3. zajišťovat bezpečné skladování, uložení, přesun nebo přepravu Důvěrných informací, 
ať už v listinné nebo elektronické podobě;

4.4. zajišťovat prokazatelné seznámení všech fyzických osob zpracovávají cídí jménem nebo 
za Zhotovitele s Vnitřními předpisy Objednatele;

4.5. zajišťovat, aby se fyzické osoby oprávněné jeho jménem zpracovávat Důvěrné informace 
zavázaly k mlčenlivosti;

4.6. zajišťovat, aby se třetí osoby pověřené Zhotoviteli prováděním předmětu této Rámcové 
dohody v jejich prospěch (poddodavatelé) zavázaly k mlčenlivosti v rozsahu 
odpovídajícímu alespoň tomuto článku Rámcové dohody;

4.7. na vyžádání Objednatele předkládat jmenný seznam všech pracovníků Zhotovitelů 
a pracovníků poddodavatelů, kteří se budou na provádění předmětu této Rámcové 
dohody podílet nebo i na jednotlivé dodávce zabezpečení vstupů do objektů zařízení, a to 
do 2 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti;

4.8. umožňovat provádění auditů či inspekcí prováděných Objednatelem nebojím pověřenou 
osobou;

4.9. po ukončení zpracování Důvěrných informací tyto všechny Objednateli vrátit nebo 
vymazat, pokud je není možné vrátit.

Zhotovitelé nejsou oprávněni zpracovávat Důvěrné informace prostřednictvím třetí osoby, 
ledaže jim k tomu dá Objednatel předchozí písemný souhlas.

V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou v tomto Článku Rámcové 
dohody nebo smlouvě o mlčenlivosti a ochraně informací, je-li tato mezi ním a Objednatelem 
pro účely plnění předmětu této Rámcové dohody uzavřena, je Objednatel oprávněn

6.1. požadovat po Zhotoviteli uhradit plnou výši sankce vyměřenou mu pravomocně 
příslušným soudem (nepmkáže-li Zhotovitel dicvěryhodně, že by vyměřená sankce byla 
u odvolacího nebo dovolacího soudu nižší než udělená v pravomocně skončeném soudním řízení, 
postačí pro oprávnění výměn/ této pokuty i jen rozhodnutí v tomto stupni řízeni) z důvodu 
sporu o ochraně Důvěrných informací se třetí osobou, přičemž sankcí je i náhrada újmy 
nebo bezdůvodné obohacení; a zároveň

6.2. požadovat po Zhotoviteli uhradit smluvní pokutu až do výše 100.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ, a to s přihlédnutím k závažnosti poruchového jevu, a Zhotovitel 
je povinen tuto pokutu uhradit.

Stránka 8 z 15



7. Objednatel je oprávněn podmínit uzavření Dílčí smlouvy uzavřením smlouvy o mlčenlivosti
a ochraně informací, a to jak ve vztahu k této Rámcové dohodě nebo i jen k jednotlivé dodávce
zabezpečení vstupů do objektů zařízení, přičemž její neuzavření ze strany vybraného
Zhotovitele znamená neposkytnutí součinnosti k uzavření Dílčí smlouvy ze strany tohoto
Zhotovitele.

IX. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZHOTOVITELI

1. Smluvní strany berou na vědomí, že

1.1. Objednatel je ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „obecné nařízení o ochraně osobních údajů"), a dalších právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů; 
a

1.2. Zhotovitelé jsou ve smyslu obecné nařízení o ochraně osobních údajů a dalších právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zpracovateli osobních údajů subjektů 
údajů za účelem realizace předmětu této Rámcové dohody.

2. Zhotovitelé jsou povinni

2.1. přijímat všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření požadovaná v ČI. 32 
obecného nařízení o ocliraně osobních údajů, a to s přihlédnutím ke stavu techniky, 
nákladům na provedení, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování 
a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody subjektů údajů;

2.2. zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele (včetně 
předání údajů do třetích zemí a mezinárodním organizacím), ledaže jde o povinnost 
uloženou jim přímo právním předpisem;

2.3. zajišťovat, aby se fyzické osoby oprávněné jeho jménem zpracovávat osobní údaje 
zavázaly k mlčenlivosti;

2.4. poskytovat bez zbytečného odkladu plnou součinnost Objednateli při plnění povinností 
správce osobních údajů, a to zejména reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, 
povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu 
dle čl. 33 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, povinnosti oznamovat případy 
porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 
obecného nařízení o odírané osobních údajů a povinnosti provádět předchozí konzultace 
dle čl. 36 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a za tímto účelem zajistit či 
přijmou vhodná technická a organizační opatření;

2.5. umožňovat provádění auditů či inspekcí prováděných Objednatelem nebo jím pověřenou 
osobou;

Stránka 9 z 15



2.6. poskytovat veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
uložené Objednateli nebo Zhotovitelům obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů;

2.7. po ukončení zpracování osobních údajů všechny osobní údaje, které zpracovával, 
v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů a dalšími právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů vymazat anebo je vrátit Objednateli a vymazat 
veškeré existující kopie.

3. Zhotovitelé nejsou oprávněni zpracovávat osobní údaje prostřednictvím třetí osoby, ledaže jim 
k tomu dá Objednatel předchozí písemný souhlas.

4. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou v obecném nařízení o ochraně 
osobních údajů, dalších právních předpisech upravujících ochranu osobních údajů, v tomto 
článku Rámcové dohody nebo smlouvě o zpracování osobních údajů, je-li tato mezi ním 
a Objednatelem pro účely plnění předmětu této Rámcové dohody uzavřena, je Objednatel oprávněn

4.1. požadovat po Zhotoviteli uhradit plnou výši sankce uloženou orgánem státní moci 
Objednateli pro porušení povinností, které má Zhotovitel podle obecného nařízení 
o ochraně os ob ní cli údajů, dalších právních předpisech upravujících ochranu osobních 
údajů, tohoto článku Rámcové dohody nebo smlouvy o zpracování osobních údajů, je-li 
tato mezi ním a Objednatelem pro účely plnění předmětu této Rámcové dohody uzavřena; a 
zároveň

4.2. požadovat po Zhotoviteli uhradit smluvní pokutu až do výše 100.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ, a to s přihlédnutím k závažnosti poruchového jevu, a Zhotovitel 
je povinen tuto pokutu uhradit. Má se za to, že výše pokuty stanovená Objednatelem 
je přiměřená, neprokáže-li sankcionovaný Zhotovitel opak.

5. Objednatel je oprávněn podmínit uzavření Dílčí smlouvy uzavřením smlouvy o zpracování 
osobních údajů ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů a právních předpisů 
upravujících ochranu osobních údajů, a to jak ve vztahu ktéto Rámcové dohodě nebo i jen 
k jednotlivé dodávce zabezpečení vstupů do objektů zařízení, přičemž její neuzavření ze strany 
vybraného Zhotovitele znamená neposkytnutí součinnosti k uzavření Dílčí smlouvy ze strany 
tohoto Zhotovitele.

X. POJIŠTĚNÍ OBJEDNATELE

1. Zhotovitel se zavazuje mít, a to alespoň pro jednotlivou dodávku zabezpečení vstupů do 
objektů zařízení, sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z výkonu podnikatelské činnosti 
způsobenou třetí osobě. Minimální limit pojistného plnění činí 5.000.000,- Kč z jedné pojistné 
události.

2. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho žádost pojistnou smlouvu k nahlédnutí 
do 2 pracovních dnů, a to pod pokutou 50.000,- Kč za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen o každé změně pojistné smlouvy písemně uvědomit Objednatele.

Stránka 10 z 15



XI. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dodávka zabezpečení vstupů do objektů zařízení v době 
jejího předání a převzetí bez vad a nedodělků, a dále za vady zjištěné v průběhu trvání záruční 
doby (záruka za jakost).

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost u každé dodávky zabezpečení vstupů 
do objektů zařízení v délce trvání 24 měsíců (dále jen jako „Záruční doba").

3. Doba od uplatnění práva z titulu záruky za jakost až do doby odstranění příslušné vady se 
do Záruční doby nezapočítává. Pro ty části dodávky zabezpečení vstupů do objektů zařízení, 
které byly v důsledku vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, běží Záruční doba opětovně 
od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

4. Objednatel je povinen vady díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně (dále jen 
„Reklamace"). Vadu musí náležitě specifikovat nebo uvést, jak se projevuje, a dále vznést 
požadavek na konkrétní zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění 
reklamované vady díla vždy nej později ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
Reklamace, neposkytne-li Objednatel vzhledem k okolnostem lhůtu delší. Uvede-li Objednatel 
v Reklamaci výslovně, že se jedná o naléhavý případ či havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit 
a zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději pak do 24 hodin od okamžiku obdržení 
Reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve lhůtě stanovené tímto 
odstavcem, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, přičemž náklady 
vynaložené na tento postup včetně nákladů na odstranění vady je pak oprávněn požadovat 
k úhradě po Zhotoviteli.

5. Zhotovitel prohlašuje, že plnění poskytované z jeho strany nemá právní vady.

XII. SMLUVNÍ SANKCE

1. Je-li podle Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy sjednána smluvní pokuta nebo úrok z 
prodlení, je jejich uplatnění na vůli oprávněné Smluvní strany.

2. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny sjednané Dílčí 
smlouvou za každý i započatý den prodlení s jeho dokončením a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhradit.

3. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhradit.

4. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s nástupem na odstranění záruční vady nebránící užívání a Zhotovitel je 
povinen smluvní pokutu uhradit.

5. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s nástupem na odstranění havárie a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhradit.

Stránka 11 z 15



6. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši do 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti stanovené touto Rámcovou dohodou nebo Dílčí smlouvou 
a Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit.

7. Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury a Objednatel je povinen smluvní 
úrok z prodlení uhradit.

8. Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne smluvní straně nárok dle této Rámcové 
smlouvy nebo Dílčí smlouvy, činí 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení.

9. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou dotčena práva z odpovědnosti 
za způsobenou újmu nebo z odpovědnosti za vadu.

10. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele. V případě, 
že taková pohledávka neexistuje, bude Objednatelem vystavena a Zhotovitelem uhrazena 
faktura ve lhůtě stanovené v těchto Obchodních podmínkách.

XIII. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Rámcová smlouvaje uzavírána jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn pořídit předmět plnění 
i u osoby odlišné od Zhotovitelů této Rámcové dohody.

2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 
Rámcové dohody věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k jejímu uzavření. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kta ých neposkytla protější Smluvní strana informace při jednání o Rámcové 
dohodě.

3. Práva smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody či jejího porušení se promlčují ve 
lhůtě 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

4. Neplatnost některého ustanovení Rámcové dohody nemá za následek neplatnost celé Rámcové 
dohody. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné ustanovení bez 
zbytečného odkladu platným ujednáním.

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Rámcové dohody primárně 
smírnou cestou. Všechny spory vyplývající z této Rámcové dohody a s touto Rámcovou 
dohodou související, a to včetně sporů týkajících se její platnosti, se budou řešit u věcně a místě 
příslušného soudu v České republice. Smluvní strany se dohodly na tom, že v rozsahu, ve 
kterém to připouští právní předpisy, je místně příslušným soudem ve všech případech soud 
Objednatele.

6. Smluvní vztah lze ukončit

6.1. písemnou dohodou smluvní stran; nebo

Stránka 12 z 15



6.2. písemnou výpovědí s 90denní výpovědní lhůtou, která začíná běžet následující den 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně, přičemž tímto způsobem lze ukončit 
smluvní vztah i jen s jedním Zhotovitelem.

Tímto ustanovením nejsou dotčeny zvláštní důvody ukončení smluvního závazku stanovené 
obecnými či zvláštními právními předpisy.

7. Ukončením této Rámcové dohody, ať už jakýmkoliv způsobem, nezanikají práva a povinnosti 
Smluvních stran, jejichž dodržování lze spravedlivě požadovat. Jedná se zejména o povinnost 
zachování mlčenlivosti, ochranu Důvěrných informací, zpracování osobních údajů, záruky 
a odpovědnost za vady. V případě pochybnosti o zachování určitého práva nebo povinnosti 
i po ukončení této Rámcové dohody nese důkazní břemeno ta Smluvní strana, která zachování 
určitého práva nebo povinnosti rozporuje.

8. Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými a Smluvními stranami 
odsouhlasenými dodatky7.

9. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami (poslední z nich), 
a to připojením elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Rámcové dohody 
a všech jejich případných jednotlivých příloh, nej sou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu), všemi 
Smluvními stranami (poslední z nich).

10. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní 
strany si ujednávají, že uveřejnění této Rámcové dohody i všech Dílčích smluv v registru smluv 
zajistí Objednatel.

11. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, berou na vědomí, že Rámcová dohoda obsahuje jejich 
osobní údaje, a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na 
vědomí, že ochranu osobních údajů upravuje obecné nařízení o ochraně osobních údajů a další 
právní přepisy upravující ochranu osobních údajů. Ochrana osobních údajů v této Rámcové 
dohodě obsažených řídí právy a povinnostmi vyplývajícími z tohoto nařízení a dalších 
právních přepisů upravující ochranu osobních údajů.

12. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento 
účel si sjednávající, že souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této 
Rámcové dohodě žadatelům.

13. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Rámcové dohody k ní Smluvní strany připojily své 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 13 z 15



14. V souladu s ustanovením § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tímto statutární město Kladno potvrzuje, že uzavření této Rámcové 
dohody schválila Rada statutárního města Kladna na své 11. schůzi dne 20. května 2019.

15. Přílohy Rámcové dohody:

příloha č. 1: Realizační tým Objednatele 

příloha č. 2: Realizační tým Zhotovitele č. 1 

příloha č. 3: Realizační tým Zhotovitele č. 2 

příloha č. 4: Realizační tým Zhotovitele č. 3 

příloha č. 5: Dílčí smlouva (vzor)

V Kladně

za Objednatele:

A q Digitálně podepsal
I Ul I IdD Tomáš Kutil

Datum: 2019.06.24Datum: 2019.06.24 
12:30:19 +02'00'

Ing. Dan Jiránek 

primátor

Statutárního města Kladna

V Kladně

za Zhotovitele č. 1:

Digitálně podepsal 
Lukáš Zich 
Datum: 2019.06.20 
07:22:01 +02'00'

Ing. Lukáš Zich 

jednatel

Stránka 14 z 15



V Kladně

za Zhotovitele č. 2:

Radova Digitálně podepsal

n Jirků
Radovan Jirků 
Datum: 2019.06.20 
14:10:06 +02'00'

Radovan Jirků 

jednatel

V Kladně

za Zhotovitele č. 3:

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel 
H lavin ka_______

Ing. Pavel Hlavinka 

jednatel

-podepsáno elektronicky -

Stránka 15 z 15



příloha č. 1 Rámcové dohody: Realizační tým Objednatele

Realizační tým Objednatele

A. Vedoucí pracovník

Jméno a příjmení, příp. titul:



příloha č. 2 Rámcové dohody: Realizační tým Zhotovitele č. 1

Realizační tým Zhotovitele č. 1

A. Vedoucí pracovník

Jméno a příjmení, příp. titul:

Telefon:

E-mail:

B. Výkonný pracovník - technik

Jméno a příjmení, příp. titul:

Telefon:

E-mail:

D. Druhý výkonný pracovník - technik

E. Třetí výkonný pracovník - technik





příloha č. 3 Rámcové dohody: Realizační tým Zhotovitele č. 2

Realizační tým Zhotovitele č. 2

A. Vedoucí pracovník

Jméno a příjmení, příp. titul:

Telefon:

E-mail:

C Kontrolor kvality

Jméno a příjmení, příp. titul: |
.......................................................... .... .................. -...
Telefon:

E-mail:

D. Druhý výkonný pracovník - technik

Jméno a příjmení, příp. titul:

Telefon:

E-mail:

E. Třetí výkonný pracovník - technik





příloha č. 4 Rámcové dohody: Realizační tým Zhotovitele č. 3

Realizační tým Zhotovitele č. 3

A. Vedoucí pracovník

B. Výkonný pracovník - technik

C Kontrolor kvality



příloha č. 5 Rámcové dohody: Dílčí smlouva (vzor)

Dílčí smlouva
(vzor)



- VZOR -

SMLOUVA O DÍLO
na dodávku zabezpečení vstupů do objektu zařízení, 

jehož zřizovatelem je statutární město Kladno

číslo Smlouvy Objednatele: [číslo] číslo Smlouvy Zhotovitele: [číslo]

pozn. čísla Smlouvy doplní zadavatel a dodavatel před jejím uzavřením

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupené:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany:

Statutární město Kladno

náměstí Starosty Pavla 44, Kladno, PSČ 272 01

00234516

CZ00234516

Komerční banka, a.s.

19-729141/0100

Ing. Danem Jiránkem, primátorem 

dále jen jako „Objednatel"

na straně jedné

a

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

[VAR. A: dodavatel fyzická osoba podnikající] 

[jméno a příjmení nebo název dodavatele]

[adresa sídla dodavatele]

[identifikační číslo osoby dodavatele]

[daňové identifikační číslo dodavatele]

[název banky dodavatele]

[číslo účtu dodavatele] 

dále jen jako „Zhotovitel"

Stránka 1 z 11



- VZOR -

pozn. dodavatel fi/zická osoba podnikající doplní požadované údaje

[VAR. B: dodavatel právnická osoba]

[firma nebo název dodavatele]

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [Krajským / Městským] soudem 
v [místo sídla soudu] pod sp. zn. [písmeno oddílu] [číslo vložky]

[adresa sídla dodavatele]

[identifikační číslo osoby dodavatele]

[daňové identifikační číslo dodavatele]

[název banky dodavatele]

[číslo účtu dodavatele]

[jméno a příjmení zástupce dodavatele], [funkce zástupce dodavatele] 

dále jen jako „Zhotovitel"

pozn. dodavatel právnická osoba doplní požadované údaje

na straně druhé

tuto

smlouvu o dílo

na dodávku zabezpečení vstupů do objektu zařízení, jehož zřizovatelem je statutární město Kladno

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku,

dále jen jako „Smlouva"

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smlouva je uzavřena na základě rámcové dohody na dodávku zabezpečení vstupů do objektů 
zařízení, jejichž zřizovatelem je statutární město Kladno, ze dne [datum uzavření Rámcové 
dohody] (dále jen jako „Rámcová dohoda") a zadání jednotlivé veřejné zakázky na základě 
Rámcové dohody č. [číslo minitendru] (dále jen jako „Veřejná zakázka".

pozn. doplní zadavatel před podpisem Smlouvy

Stránka 2 z 11



- VZOR -

2. Účelem (cílem) Smlouvy je realizace dodávky zabezpečení vstupů do objektu vybraného zařízení, 
jehož zřizovatelem je Objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu Smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření Smlouvy, a se zavazují se, že změny těchto údajů oznámí bez prodlení druhé 
Smluvní straně.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele zabezpečení vstupů objektů zařízení „[celý název zařízení]" (dále jen jako „Dílo"), 
a to dle závazné dokumentace pro provádění stavby, která byla Zhotoviteli poskytnuta 
v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky (dále jen jako „Projektová dokumentace", 
a závazného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen jako „Soupis 
prací"), který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy s Projektovou dokumentací 
a Soupisem prací seznámil, a tyto považuje pro provedení Díla za dostatečnou a vyhovující. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními 
podmínkami, a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k řádnému provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje používat podklady předané mu objednatelem 
pouze k provedení díla dle této Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli dále sjednanou Cenu 
díla.

4. Součástí Díla je také:

4.1. doprava do místa plnění;

4.2. instalace a uvedení Díla do provozu;

4.3. zaškolení obsluhy k užívání Díla;

4.4. zajištění všech nutných zkoušek k prokázání bezvadné jakosti Díla a průzkumů dle ČSN 
(případně jiných norem vztahujících se k prováděnému Dílu včetně pořízení protokolů) 
a všech zkoušek požadovaných Projektovou dokumentací, zajištění atestů a dokladů 
o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. - 
prohlášení o shodě);

4.5. zhotovení dokumentace skutečného provedení v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, (lx listinná 
podoba + 3x elektronická podoba);

4.6. likvidace odpadů vzniklých při provádění Díla; a

4.7. provádění úklidových prací jak v průběhu provádění Díla, tak po jeho ukončení, a to všech 
prostor prováděním Díla dotčených.

Stránka 3 z 11



- VZOR -

5. Dílo dále zahrnuje provedení všech souvisejících činností, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení Díla nezbytné, a lze je při uzavření této Smlouvy Smluvními stranami rozumně 
předpokládat.

6. Zhotovitel je oprávněn provést jakékoli rozšíření předmětu Díla nad rámec sjednaný v této 
Smlouvě (vícepráce) pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě podepsaného 
Objednatelem a Zhotovitelem, jehož předmětem bude dohoda Objednatele a Zhotovitele 
o rozsahu těchto víceprací, obsahující jejich seznam, cenu a popis způsobu jejich provedení 
(smluvní strany výslovně v souladu s ustanovením § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jak „občanský zákoník"), vylučují uzavření 
takové dohody v jiné formě než písemné).

III. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti Objednatele k plnění této 
Smlouvy Zhotovitelem výslovně vylučují právo Zhotovitele zajistit si náhradní plnění na účet 
Objednatele dle ustanovení§ 2591 občanského zákoníku.

2. Objednatel je od počátku provádění Díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho součástí a příslušenství. 
Nebezpečí škody nebo zničení Díla však nese plně Zhotovitel a přechází na Objednatele až 
okamžikem, kdy Objednatel převezme Dílo od Zhotovitele.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění Smlouvy.

4. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámení, návrhy, 
žádosti, zkoušky či i jen faktické kroky (či jejich nerealizace) Objednatele nezbavují Zhotovitele 
povinnosti nebo odpovědnosti dle této Smlouvy.

5. V případě, že Zhotovitel nezahájí anebo nesplní některou z činností dle této Smlouvy z důvodů 
na své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě Objednatele 
s určením přiměřeného dodatečného termínu, je Objednatel oprávněn samostatně zajistit 
provedení těchto činnosti jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní pokutu či odstoupení od Smlouvy tím není 
dotčeno.

6. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a interních předpisů Objednatele. Zhotovitel 
je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen objednateli vyhovět 
a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla 
s tím, že:

6.1. při snížení rozsahu se Cena díla odpovídajícím způsobem sníží,

6.2. při zvýšení rozsahu Díla bude cena tohoto zvýšení v nabídce Zhotovitele stanovena na 
základě cen uvedených v oceněném Soupisu prací v nabídce Zhotovitele na provedení 
Díla. V případě, že není možné cenu zvýšení rozsahu Díla stanovit tímto způsobem, bude

Stránka 4 z 11



- VZOR -

stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu 
provedeného zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných 
Zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel 
povinen předat Objednateli,

6.3. odůvodňuje-li to objektivně zvýšení rozsahu Díla, bude termín dokončení Díla přiměřeně 
upraven dohodou Smluvních stran,

6.4. snížení či zvýšení rozsahu Díla, vč. dopadu na Cenu díla a dobu provedení Díla, bude 
upraveno písemným dodatkem této Smlouvy.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, s Projektovou dokumentací, 
se Soupisem prací, s platnými právními předpisy, s relevantními technickými a kvalitativními 
normami (ČSN, ČSN EN), které Smluvní strany tímto činí pro vztah dle této Smlouvy závaznými, 
s platnými interními předpisy Objednatele a s příkazy Objednatele. Zhotovitel je povinen provést 
Dílo s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá 
za případnou škodu způsobenou jeho dodržením.

2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost. Zhotovitel zajistí veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné 
pro provedení Díla. Zhotovitel bere na vědomí, že v průběhu realizace Díla mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude zhotovitel, popř. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními 
předpisy a zajistí jejich ekologickou likvidaci.

3. Případný postih ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů při provádění 
Díla jde vždy plně k tíži Zhotovitele. V případě udělení pokuty Objednateli je Zhotovitel povinen 
tuto pokutu a náklady řízení neprodleně uhradit Objednateli.

4. Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci provádění Díla použije pouze materiál a výrobky 
v jakostní třídě dle požadavků Objednatele a nepoužije žádný nebezpečný nebo neschválený 
materiál nebo výrobky.

5. Zhotovitel je povinen učinit vše k tomu, aby nedošlo k poškození či zničení majetku třetí osoby, 
a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku součinnost potřebnou k ochraně 
či přemístěni tohoto majetku dle pokynů Objednatele.

6. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací a veškerých metod 
užitých při provádění Díla.

7. V případě provádění Díla prostřednictvím poddodavatelů Zhotovitel odpovídá Objednateli 
za činnosti prováděné poddodavateli, jako by je prováděl sám. Objednatel si vyhrazuje právo 
kteréhokoliv poddodavatelé odmítnout, a to i bez uvedení důvodu. Změna jakéhokoli 
poddodavatele podléhá schválení Objednatele. V případě změny poddodavatelé, který 
ve Veřejné zakázce prokazoval kvalifikaci, je Zhotovitel povinen Objednateli předložit rovněž

Stránka 5 z 11



- VZOR -

doklady dle předchozího odstavce. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se poddodavatelé, 
prostřednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v zakázce, skutečně podíleli na provádění Díla 
alespoň v rozsahu, v jakém jimi Zhotovitel prokazoval kvalifikaci.

8. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám 
v souvislosti s plněním této Smlouvy nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících 
z platných právních předpisů nebo z této Smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla maximálně zohledňovat potřeby provozu v místě 
provádění Díla a v tomto směru respektovat provozní pokyny Objednatele.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla (dále jen jako „Cena díla") je stanovena jako 
konečná a činí:

Cena díla bez DPH [částka],- Kč

[procento]% DPH [částka],- Kč

Cena díla celkem vč. DPH [částka],- Kč

pozn. dodavatel doplní nabídkovou cenu v požadovaném členění

Cena díla byla sjednána v souladu s ustanovením § 2620 odst. 1 občanského zákoníku jako pevná.

Součástí sjednané Ceny díla je zejména kupní cena materiálu, dále veškeré práce a dodávky, 
poplatky, náklady na dopravu, cestovné, vč. nákladů souvisejících s kompletací části díla a jiné 
náklady nezbytné pro řádné provedení díla; Cena díla obsahuje i případnou odměnu za licenci 
i zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení Díla, 
a přiměřený zisk Zhotovitele.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 2620 odst. 2 občanského zákoníku na 
sebe přebírá nebezpečí změny mimořádných okolností na cenu Díla.

Ke sjednané Ceně díla je Zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době 
vzniku daňové povinnosti.

Objednatelem nebudou na Cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění 
Díla.

7. Objednatel je oprávněn fakturovat Cenu díla měsíčně, a to na základě skutečně provedené části 
Díla. Přílohou faktury bude zjišťovací protokol - soupis provedených stavebních prací, dodávek 
a služeb, v členění po položkách dle Soupisu prací, oceněný v souladu se Smlouvou 
a odsouhlasený Objednatelem nebo technickým dozorem Objednatele.

8. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data 
jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event, vystavit

2.

3.

4.

5.

6.

Stránka 6 z 11



- VZOR -

nový daňový doklad a lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 
opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

9. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta v délce 30 kalendářních dnů ode 
dne řádného předání daňového dokladu Objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené Objednatelem 
odepsána z účtu ve prospěch účtu Zhotovitele.

10. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli své pohledávky oproti nárokům Objednatele. 
Objednatel je oprávněn na svoji pohledávku vůči Zhotoviteli započíst pohledávku Zhotovitele na 
zaplacení Ceny díla, a to i v případě, že pohledávka Zhotovitele ještě nebude splatná.

11. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití 
ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

VI. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do [datum nebo počet dnů].

2. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla.

3. Místem plnění smlouvy je v Projektové dokumentaci specifikované místo plnění, případně 
ostatní prostor staveniště. Místem předání písemných výstupů dle Smlouvy je sídlo objednatele, 
nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno jinak.

VII. PŘEDÁNÍ DÍLA, ZKOUŠKY A MĚŘENÍ

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo, tj. i dílčí část Díla, jeho řádným dokončením 
a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými dokumenty 
s Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo, tj. i dílčí část díla, je dokončeno, 
odpovídá-li Projektové dokumentaci a Soupisu prací a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. O předáni Díla bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončeného Díla, který 
podepíší obě Smluvní strany, resp. jejich oprávnění zástupci a technický dozor stavebníka, je-li 
ustanoven (dále jen jako „Předávací protokol"). Součástí Předávacího protokolu bude též rozsah 
Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného plnění.

2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouvě, Projektové dokumentaci a Soupisu prací, mj. též nesplňuje-li všechny 
požadavky pro daný účel užití.

3. Objednatel není dále povinen převzít Dílo v případě výskytu vad a nedodělků Díla, zejména 
(nikoli však výlučně) těch, které podstatně ovlivní užíváni Díla nebo jeho části. Dojde-li přesto 
k převzetí Díla či jeho části, budou tyto vady a nedodělky uvedeny v Předávacím protokolu, 
vč. dohodnutých terminů jejich odstranění. Obdobnou platnost má rovněž akt orgánu státní 
správy, ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se Smluvní strany na termínech 
odstranění, urči je přiměřeně Objednatel. Takové převzetí Díla či jeho části Objednatelem není 
potvrzením o jeho řádném dokončení.

Stránka 7 z 11



- VZOR -

4. O odstranění každé vady nebo nedodělku uvedeného v Předávacím protokolu bude sepsán 
a oběma Smluvními stranami podepsán zápis. Dílo, tj. i dílčí část Díla, se považuje za úplně 
dokončené až podpisem zápisu o odstranění poslední takové vady či nedodělku oběma 
Smluvními stranami.

5. Pokud v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení Objednatel zjistí, že některé zařízení, 
materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě, Projektové 
dokumentaci nebo Soupisu prací, může spolu s uvedením důvodu: (i) odmítnout převzetí 
takových zařízení, materiálů nebo prací, (ii) požadovat odstranění takových zařízení a materiálů 
ze staveniště a jejich nahrazení zařízeními a materiály odpovídajícími Smlouvě, (iii) požadovat 
odstranění a opakované provedení prací tak, aby odpovídaly Smlouvě a (iv) požadovat 
provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou nezbytné pro bezpečnost Díla nebo postup 
Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je v takovém případě povinen bezodkladně 
požadavkům Objednatele na své náklady vyhovět.

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí Objednatelem, a dále 
za vady díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby (záruka za jakost).

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 24 měsíců.

3. Doba od uplatnění práva z titulu záruky za jakost až do doby odstranění příslušné vady se do 
záruční doby Díla nezapočítává. Pro ty části Díla, které byly v důsledku vznesené reklamace 
Zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační 
opravy.

4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí náležitě 
specifikovat či uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 
nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění reklamované vady Díla vždy nejpozději 
ve lhůtě 5 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace Objednatele, případně v delší lhůtě 
Objednatelem poskytnuté. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovně, že se jedná o naléhavý 
případ či havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně, 
nejpozději pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění 
reklamované vady v termínu dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
třetí osobu, přičemž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu Zhotovitel.

5. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 5 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li Smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady sjednána lhůta 
odlišná. Jedná-li se o vadu bránící řádnému užívání nebo o vadu označenou Objednatelem jako 
naléhavý případ či havárie, musí být reklamovaná vada odstraněna v termínu stanoveném 
Objednatelem při zohlednění povahy a rozsahu vady.

6. Zhotovitel zaručuje, že Dílo nebude mít právní vady.

Stránka 8 z 11



- VZOR -

IX. POJIŠTĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to s pojistným plněním 
vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 5.000.000,- Kč.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, 
příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci 
pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím odstavci této Smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelú Zhotovitele, případně je Zhotovitel povinen zajistit, 
aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro 
něj budou podílet na poskytování plnění podle této Smlouvy.

X. SMLUVNÍ SANKCE

1. Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu a Zhotovitel se zavazuje 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu v následujících případech:

1.1. při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu dle 
Smlouvy, a to ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení;

1.2. při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění objednatelem vytčené vady, či při 
prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 2.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení;

1.3. dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, a to 
jednorázovou smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý takový případ.

2. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Zhotovitele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 
občanského zákoníku.

3. Zhotoviteli vzniká vůči Objednateli nárok na smluvní pokutu a Objednatel se zavazuje 
Zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu při prodlení s úhradou faktury, a to ve výši zákonného úroku 
z prodlení.

XI. PŘERUŠENÍ PLNĚNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

1. Smluvní strany si sjednávají, že je Objednatel oprávněn vydat Zhotoviteli pokyn k přerušení 
provádění plnění podle této Smlouvy, a to i bez uvedení důvodu. V takovém případě se 
Zhotovitel zavazuje provést dále pouze nezbytně nutné práce vedoucí k zabezpečení 
prováděného Díla tak, aby bylo chráněno před vnějšími zásahy a bylo v jeho provádění 
v budoucnu možno dále pokračovat plynulým navázáním (tzv. zakonzervování Díla). Smluvní

Stránka 9 z 11



- VZOR -

strany si prostřednictvím vypořádání vzájemně vyúčtují a potvrdí dodatečné stavební práce, 
dodávky a služby, které byl Zhotovitel povinen zajistit při přerušení provádění předmětu plnění 
a jeho případného opětovného zahájení.

2. Smluvní strany si dále sjednávají, že je kterákoliv ze Smluvní stran oprávněna tuto Smlouvu 
vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba

2.1. při výpovědi dané Objednatelem se sjednává v délce 1 týden ode dne doručení výpovědi 
Zhotoviteli; a

2.2. při výpovědi dané Zhotovitelem se sjednává v délce 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
Objednateli.

3. Zhotovitel se v případě výpovědi, ať už dané Objednatelem nebo Zhotovitelem, zavazuje provést 
od její platnosti dále pouze nezbytně nutné práce vedoucí k zabezpečení prováděného Díla tak, 
aby bylo chráněno před vnějšími zásahy a bylo v jeho provádění v budoucnu možno dále 
pokračovat plynulým navázáním (tzv. zakonzervování Díla).

4. Smluvní strany si prostřednictvím vypořádání vzájemně vyúčtují a potvrdí provedené stavební 
práce, dodávky a služby do ukončení této Smlouvy.

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 1764 a násl. občanského zákoníku na sebe 
bere nebezpečí změny okolností a že tedy není oprávněn domáhat se obnovení jednání o této 
Smlouvě z důvodu podstatné změny okolností.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrný údaj a Smlouva může být zpřístupněna či zveřejněna včetně jejích příloh 
a dodatků.

4. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 občanského 
zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami (poslední z nich), a to 
připojením elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejich 
případných jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 
samostatných souboru tvořících v souhrnu Smlouvu), Smluvními stranami (poslední z nich).

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

Stránka 10 z 11



- VZOR -

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní strany si 
ujednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součásti smlouvy je:

příloha č. 1: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

V Kladně dne [datum podpisu].

V [místo podpisu) dne [datum podpisu].

za Objednatele:

Ing. Dan Jiránek 

primátor

Statutárního města Kladna

Zhotovitel / za Zhotovitele:

[jméno a příjmení oprávněné osoby]

[funkce oprávněné osoby]

Stránka 11 z 11



příloha č. 1 Smlouvy: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr


